
Tabelle für Tagespflegepersonen Stand 01.08.2009
ohne Qualifikationsnachweis
Betreuung im Haushalt der Tagespflegeperson

Pflegegeld Stunden Kostenbeitrag Eltern
446,53 547,00 €

419,25 € 10 410,25 €
393,62 € 9,5 389,74 €
369,55 € 9,0 369,23 €
346,95 € 8,5 348,71 €
334,90 € 8,0 328,20 €
314,80 € 7,5 307,68 €
294,50 € 7,0 287,12 €
272,38 € 6,5 266,62 €
250,02 € 6,0 246,20 €
229,96 € 5,5 225,68 €
209,63 € 5,0 205,15 €
189,78 € 4,5 184,61 €
169,75 € 4,0 164,10 €
147,35 € 3,5 143,58 €
124,96 € 3,0 123,05 €
104,93 € 2,5 102,52 €

84,87 € 2,0 82,10 €
62,51 € 1,5 61,58 €
40,19 € 1,0 41,05 €
20,09 € 0,5 20,53 €

Tabelle für Tagespflegepersonen Stand 01.08.2009
ohne Qualifikationsnachweis
Betreuung im Haushalt der Eltern

Pflegegeld Stunden Kostenbeitrag Eltern
446,53 547,00 €

335,40 € 10 328,20 €
314,89 € 9,5 311,79 €
295,64 € 9,0 295,38 €
277,56 € 8,5 278,97 €
267,92 € 8,0 262,56 €
251,84 € 7,5 246,14 €
235,60 € 7,0 229,70 €
217,91 € 6,5 213,30 €
200,02 € 6,0 196,96 €
183,97 € 5,5 180,55 €
167,70 € 5,0 164,12 €
151,82 € 4,5 147,69 €
135,80 € 4,0 131,28 €
117,88 € 3,5 114,86 €
99,97 € 3,0 98,44 €
83,95 € 2,5 82,02 €
67,90 € 2,0 65,68 €
50,01 € 1,5 49,26 €
32,15 € 1,0 32,84 €
16,08 € 0,5 16,42 €



Tabelle für Tagespflegepersonen Tabelle für Tagespflegepersonen 
mit Qualifikationsnachweis mit Qualifikationsnachweis
Betreuung im Haushalt der Tagespflegeperson Betreuung im Haushalt der Eltern
Stand 01.08.2009 Stand 01.08.2009

Pflegegeld Stunden Kostenbeitrag Eltern Pflegegeld Stunden Kostenbeitrag Eltern

767,00 € 547,00 € 767,00 € 547,00 €

672,98 € 10 410,25 € 538,38 € 10 328,20 €

639,33 € 9,5 389,74 € 511,46 € 9,5 311,79 €

605,68 € 9,0 369,23 € 484,54 € 9,0 295,38 €

572,03 € 8,5 348,71 € 457,62 € 8,5 278,97 €

538,38 € 8,0 328,20 € 430,70 € 8,0 262,97 €

504,73 € 7,5 307,68 € 403,79 € 7,5 246,14 €

471,09 € 7,0 287,12 € 376,87 € 7,0 229,70 €

437,44 € 6,5 266,62 € 349,95 € 6,5 213,30 €

403,79 € 6,0 246,20 € 323,03 € 6,0 196,96 €

370,14 € 5,5 225,68 € 296,11 € 5,5 180,54 €

336,49 € 5,0 205,15 € 269,19 € 5,0 164,12 €

302,84 € 4,5 184,61 € 242,27 € 4,5 147,69 €

269,19 € 4,0 164,10 € 215,35 € 4,0 131,28 €

235,54 € 3,5 143,58 € 188,43 € 3,5 114,86 €

201,89 € 3,0 123,05 € 161,51 € 3,0 98,44 €

168,25 € 2,5 102,52 € 134,60 € 2,5 82,02 €

134,60 € 2,0 82,10 € 107,68 € 2,0 65,60 €

100,95 € 1,5 61,58 € 80,76 € 1,5 49,26 €

67,30 € 1,0 41,05 € 53,84 € 1,0 32,84 €

33,65 € 0,5 20,53 € 26,92 € 0,5 16,42 €


